СГИТЭм газосигнализаторы метана и оксида углерода
стационарные
Газосигнализаторы СГИТЭм предназначены для непрерывного автоматического контроля превышения
установленных пороговых значений концентраций метана и угарного газа в воздухе помещений
производственных, общественных и жилых зданий, как в автономном режиме, так и в составе систем
газовой безопасности различной архитектуры.

3.3.2  Адаптер  ВЛЕК.725325.001  подача ПГС на
газосигнализатор
Структура обозначения
1. Тип средства измерения: СГИТЭм.
2. Исполнение: СО — оксид углерода; СН4 — метан.
Модификация:
3. Способ выдачи управляющих сигналов: 01 — транзисторные ключи; 31 — интерфейс RS-485 и
транзисторные ключи.
4. Наличие звукового извещателя: 0 — нет; 1 — есть.
5. Напряжение питания: 9 — 9 В; 24 — 24 В.
6. Тип чувствительного элемента: П — полупроводниковый; Э — электрохимический.
7. Наличие датчика температуры, жидкокристаллического индикатора: Т — есть датчик температуры; И —
есть индикатор; О — нет элемента (датчика температуры, индикатора).
8. Степень защиты корпуса: 53 — IP-53; 20 — IP-20.
Пример обозначения
Газосигнализатор метана СГИТЭм-СН4-31-1-24-П-ТО-53.
Схемы и чертежи
Рис. 1. Установка газосигнализатора
Рис. 2. Схема подачи ГСО-ПГС из баллонов под давлением на газосигнализатор
1 — источник ПГС (баллон или генератор);
2 — вентиль точной регулировки;
3 — ротаметр;
4 — адаптер (ВЛЕК.725325.001);
5 — газосигнализатор